ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia

Secretaria Municipal de Saúde

Rua Finlândia, s/n – Maria Joaquina I

Pontal do Araguaia – MT / CEP 78698-000 / Fone: (66) 3401-7973

PRESTAÇÃO DE CONTAS REFERENTE AO REPASSE FINANCEIRO RECEBIDO

PELO MUNICIPIO POR MEIO DE EMENDA PARLAMENTAR INDIVIDUAL.

Pontal do Araguaia, 06 de outubro de 2025.

Ofício nº 132/SMS/PA/2025 - 2º Semestre

Prezado (a) Senhor (a),

Cumprimentando-o (a) cordialmente, encaminho para análise e apreciação a

prestação de contas do Incentivo Financeiro de Recursos para Investimento em Saúde recebido

por este município, por meio da Portaria nº 3725, Emenda Parlamentar nº 43270003 e da Proposta

nº 12265816000124001 com a finalidade de Repasse Financeiros para Investimento na

Aquisição de 01 Carro no valor de R$ 83.953,00 (oitenta e três mil, novecentos e cinquenta e

três reais).

Na oportunidade conforme Nota Fiscal nº 175736 em anexo, que a compra

totalizou em R$ 83.650,88 (oitenta e três mil, seiscentos e cinquenta reais e oitenta e oito

centavos).

Sem mais para o momento e a disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

         _________________________________________

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito de Pontal do Araguaia-MT

Assinado digitalmente por ADELCINO
FRANCISCO LOPO:39564487153
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=
RFB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=
31394544000109, OU=videoconferencia,
CN=ADELCINO FRANCISCO
LOPO:39564487153
Localização:
Data: 2025.11.24 16:28:37-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2025.2.0

ADELCINO
FRANCISCO

LOPO:3956448
7153

ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia

Secretaria Municipal de Saúde

Rua Finlândia, s/n – Maria Joaquina I

Pontal do Araguaia – MT / CEP 78698-000 / Fone: (66) 3401-7973

DECLARAÇÃO

Eu, CLENIA MONTEIRO SILVA, em cumprimento aos critérios estabelecidos na

Portaria nº 3725, Emenda Parlamentar nº 43270003 e da Proposta nº 12265816000124001, que

instituiu recurso financeiros Investimento em Saúde, declaro para os devidos fins que todas as nas

notas fiscais supramencionadas e anexadas abaixo, já foram liquidadas.

QUADRO DEMONSTRATIVO DE DESPESAS -  R$ 83.650,88

Ordem

Data de

emissão

nota fiscal

Nº. Nota

Fiscal
Empresa Valor

1 17/09/2025 175736
ASCIA COMERCIO DE VEICULOS LTDA

SINOP
R$ 83.650,88

   Total R$ 83.650,88

Por ser verdade, assino a presente declaração.

Pontal do Araguaia, 06 de outubro de 2025.

__________________________________________

Clenia Monteiro Silva

Secretária Municipal de Saúde

Assinado digitalmente por CLENIA MONTEIRO
SILVA:48176575100
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=AC
ONLINE RFB v5, OU=AR BARRA DO GARCAS
CERTIFICADORA, OU=Videoconferencia, OU=
31394544000109, CN=CLENIA MONTEIRO
SILVA:48176575100
Localização:
Data: 2025.11.24 16:29:00-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2025.2.0

CLENIA
MONTEIRO

SILVA:4817657510
0

ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia

Secretaria Municipal de Saúde

Rua Finlândia, s/n – Maria Joaquina I

Pontal do Araguaia – MT / CEP 78698-000 / Fone: (66) 3401-7973

ANEXO

ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia

Secretaria Municipal de Saúde

Rua Finlândia, s/n – Maria Joaquina I

Pontal do Araguaia – MT / CEP 78698-000 / Fone: (66) 3401-7973

ANEXO 1 – FOTOGRAFIA DO CARRO

ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia

Secretaria Municipal de Saúde

Rua Finlândia, s/n – Maria Joaquina I

Pontal do Araguaia – MT / CEP 78698-000 / Fone: (66) 3401-7973